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رتبه 7 نشریات استانی

گوناگون

سیاسی و بین الملل

پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری - رئیس جمهور با تاکید بر این که هر روز 
بر قدرت دفاعی خود خواهیم افزود و با فشارهای شما، قدر موشک های خود را 
بیش از گذشته می دانیم، تصریح کرد: عشق ما کربلا و درس ما از عاشورا، عزت و 

استقامت است و ما درس خود را از امام حسین)ع( آموخته ایم.
حجت الاسلام والمسلمین دکتر »حسن روحانی« در مراسم رژه نیروهای مسلح که 
به مناسبت سی و هشتمین سالگرد دفاع مقدس در جوار حرم بنیانگذار جمهوری 
اسلامی ایران برگزار شد، با گرامی داشت سی و هشتمین سالگرد دفاع مقدس 
و استقامت و ایستادگی مردم و ایثار و فداکاری نیروهای مسلح کشور در برابر 
متجاوزان گفت: حادثه ای که در بعدازظهر سی و یک شهریور سال 59 رخ داد از 
جهات مختلف حائز اهمیت است. اولین نکته آن است که ایران آغازگر جنگ نبود 

و به کشوری تجاوز نکرد و قصد حمله و تجاوز به هیچ کشوری نداشت.
دکتر روحانی اظهار کرد: پیام انقلاب اسلامی از ابتدا صلح و آشتی و اجرای 
فرامین الهی، برادری و دوستی و حسن همجواری با همسایگان بود و علت این 
که مردم یکپارچه در دفاع مقدس فداکاری کردند، این بود که تردیدی نداشتند 
ایران آغازگر جنگ نبوده و این دیگران بودند که به سرزمین، استقلال و تمامیت 
ارضی ما هجمه آوردند و ما فقط برای دفاع و ایستادگی در برابر متجاوز از حقوق، 

حیثیت، سرزمین و ملت مان دفاع کردیم.
دکتر روحانی تأکید کرد: ملت ایران در اولین مرحله آمریکا را مأیوس کرد و همان 
گونه که در روزهای اولیه جنگ ایستادگی مبارزان ما صدامیان را از اهدافشان 
مأیوس کرد، این بار هم مردم دشمن را مأیوس کردند.رئیس جمهور خاطرنشان 
کرد: عین این ماجرا برای ترامپ پیش خواهد آمد و آن چه بر سر صدام آمد، بر سر 
آمریکا  و ترامپ خواهد آمد. ما آغازگر جنگ نیستیم؛ همان طور که در سال 59 

آغازگر جنگ و تجاوز نبودیم و تنها دفاع و مقاومت و ایستادگی کردیم.
رئیس جمهور با بیان این که امروز جنگ اقتصادی را آمریکا علیه ایران آغاز کرده 
است، گفت: پایان این جنگ خوش تر از پایان جنگ هشت ساله خواهد بود؛ هم 
زمانش کوتاه تر و هم تجربه ما بسیار بیشتر و هم دشمن از هر زمان دیگر ضعیف تر 

است. آن روز همه شرق و غرب در کنار صدام جمع شدند و امروز همه شرق و غرب 
در کنار ما هستند و کار آمریکا را محکوم می کنند.دکتر روحانی گفت: امروز 
دشمن نمی تواند به اهداف خود دست یابد و ما نخواهیم گذاشت که آمریکایی ها 
بخواهند ملت ما را به زانو درآورند، بی تردید مشکلاتی را برای مردم به وجود آورده 
و خواهند آورد، اما ما قادریم از این پیچ تاریخی عبور کنیم و مردم می توانند به آینده 

نظام، تدبیر خود راهبری رهبری و تلاش دولت اطمینان داشته باشند.
دکتر روحانی با بیان این که آن ها می گویند که ما از سلاح های دفاعی و 
موشک های خود دست برداریم و آن ها را کنار بگذاریم و به تعبیر خودشان ما را از 
دخالت در منطقه منع می کنند، گفت:  ایران نه تنها سلاح های دفاعی و موشک 

خود را کنار نمی گذارد، بلکه روز به روز بر قدرت دفاعی خود خواهد افزود.
رئیس جمهور اظهار کرد: این که آن ها از موشک های ما عصبانی هستند به معنای 
آن است که امروز تأثیرگذارترین سلاح ما موشک است پس با این سخن آنان ما قدر 
موشک های خود را بیشتر می دانیم.دکتر روحانی خطاب به دشمنان ملت ایران 
گفت: شما می گویید که ما در منطقه خودمان حضور نداشته باشیم اما سوال 

این است که شما از هزاران کیلومتر آن طرف تر چرا در این منطقه حضور دارید؟

رئیس  جمهور یک قانون مصوب مجلس را برای اجرا ابلاغ کرد •
پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری - رئیس جمهور یک قانون مصوب 
مجلس شورای اسلامی را برای اجرا به »مجلس شواری اسلامی« ابلاغ 
کرد.  بر این اساس در اجرای اصل یکصد و بیست و سوم قانون اساسی 
ایران، حجت الاسلام والمسلمین دکتر حسن  جمهوری اسلامی 
روحانی »قانون اصلاح موادی از قانون آیین نامه داخلی مجلس شورای 

اسلامی« را برای اجرا به مجلس شورای اسلامی ابلاغ کرد.
بررسی حادثه تروریستی اهواز در کمیسیون امنیت ملی  •

صدا و سیما - رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
از بررسی حادثه تروریستی اهواز در نشست امروز این کمیسیون خبر 
داد و تصریح کرد: این جلسه با حضور مسئولان دستگاه های ذیربط و 

به منظور بررسی ابعاد مختلف این حادثه تروریستی برگزار می شود. 
فلاحت پیشه گفت: جلسه امروز کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی به بررسی ساختار جدید وزارت خارجه و همچنین استماع 
گزارش طرح دعوی جمهوری اسلامی ایران علیه ایالات متحده آمریکا 

در دادگاه بین المللی لاهه اختصاص داشت که با وقوع حادثه تروریستی امروز در مراسم رژه 
اهواز، تغییر دستور داده شد.

مردم انقلابی؛ مهم ترین مولفه قدرت  •
صدا و سیما - فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: به 
دشمنان ما بار ها ثابت شده که فشار ها بر روی ملتی که با درس گرفتن 
از عاشورا در برابر ظلم ایستادگی کرده اند، به هیچ عنوان ثمربخش 
نبوده است.  سرلشکر جعفری در حاشیه مراسم رژه نیروهای مسلح 
در بندرعباس مهم ترین مولفه قدرت ایران اسلامی را مردم مومن و 
انقلابی و مقاوم توصیف و تصریح کرد: این ملت غیور با درس گرفتن از 

قیام عاشورا و حرکت حضرت اباعبدا... الحسین)ع( در برابر ظلم و زور ایستاده اند و این را وظیفه 
شرعی خود می دانند؛ تقارن ایام هفته دفاع مقدس با عاشورای حسینی بزرگ ترین پیام برای 

دشمنان است که بفهمند این ملت مقاوم و پای آرمان های خود ایستاده است.
انتقاد رئیس جمهور چک از تحریم ها علیه ایران •

ایسنا - رئیس جمهور چک با انتقاد از تحریم ها علیه ایران گفت که 
شرکت های کشورش مایل به تجارت با تهران هستند. میلوس زمان 
رئیس جمهور جمهوری چک، در دیدار با آنگلا مرکل صدراعظم آلمان 
به انتقاد از سیاست های اقتصادی جدید آمریکا پرداخت و تاکید کرد که 
جنگ تجاری به نفع هیچ کس نیست و می تواند به یک بحران جهانی 
تبدیل شود.وی همچنین از تحریم های آمریکا علیه ایران انتقاد کرد و 

گفت که شرکت های چک مایل به تجارت با این کشور هستند.
رئیس جمهور چک در ادامه، گفت وگوهایش با آلمان را سازنده و دوستانه توصیف کرد.

توان موشکی و دفاعی ایران قابل مذاکره نیست •
ایسنا - یک عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس گفت: از 
نظر موشکی در جهان حرف های زیادی برای گفتن داریم که حاصل 
تلاش دانشمندان ایرانی است و نباید به هیچ عنوان این فناوری بومی 
را از دست بدهیم و در مورد آن مذاکره کنیم. اصغر سلیمی در مورد 
درخواست اروپا و آمریکا برای مذاکره بر سر توان موشکی ایران اظهار 
کرد: دکترین جمهوری اسلامی در مباحث دفاعی بسیار منطقی و 

اصولی است. با توجه به این که اسرائیل و آمریکا و کشورهای وابسته به آنان مانند عربستان و 
امارات همواره ایران را تهدید می کنند ایران باید توان دفاعی خود را بالا ببرد. ایران در یک منطقه 
سوق الجیشی قرار دارد و انقلاب اسلامی انقلاب مستضعفان است و چشم امید ستمدیدگان به 

این انقلاب است.
سوال از وزرای نیرو، ورزش و کشاورزی در دستور کار نمایندگان •

ایسنا - نمایندگان مجلس در جلسات هفته جاری سوال از وزرای نیرو، 
ورزش و جهاد کشاورزی را در دستور کار دارند.

مجلس شورای اسلامی پس از دو هفته تعطیلات تابستانی، یکشنبه،  
سه شنبه و چهارشنبه هفته جاری تشکیل جلسه خواهد داد که برخی از 
موارد دستور کار این جلسات به شرح زیر است: بررسی طرح استفساریه 
ماده )۳۶( قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی کشور، 

بررسی لایحه مدیریت حوادث غیرمترقبه کشور، بررسی لایحه اهداف، وظایف و اختیارات وزارت 
ورزش و جوانان، دعوت از وزیر نیرو به منظور پاسخگویی به سؤالات محمدمهدی برومندی و حسن 
کامران دستجردی، دعوت از وزیر ورزش و جوانان به منظور پاسخگویی به سؤالات حبیب ا... 
دهمرده و دعوت از وزیر جهاد کشاورزی به منظور پاسخگویی به سؤالات شاعری و محمد دامادی.

سرلشکر باقری: مقابل هرگونه تجاوزگری آمادگی کامل داریم •
ایسنا - رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: نیروهای مسلح بیش از 
گذشته آماده هستند و چنان چه دست و چشم تجاوزگری به سمت ملت 

و کشور عزیز ما باشد به خوبی دفاع می کنیم.
 سرلشکر محمد باقری در حاشیه مراسم رژه نیروهای مسلح گفت: 
نیروهای مسلح، مدافع ملت هستند، نیروی ملتی که هیچ گاه سر جنگ 
با کسی ندارد اما در اوج آمادگی دفاعی به سر می برد. وی با بیان این 
که هیچ گاه زمینه به کارگیری این نیروها لازم نباشد، گفت: رژه امروز با 

اقتدار کامل در تهران و شهرستان ها برگزار شد و نیروهای مسلح در اوج آمادگی در این رژه، توان 
دفاعی خود را به مردم و مقامات کشور نشان دادند.

پمپئو از ترس خطر برای منافع آمریکا، ایران را تهدید کرد •
ایرنا - وزیر خارجه آمریکا با طرح و تکرار اتهام های بی اساس علیه ایران 
تهدید کرد که در صورت حمله تهران به منافع واشنگتن از طریق گروه 

های همسو با ایران، واکنش نشان خواهیم داد. 
مایک پمپئو افزود: واشنگتن در مقابل هر حمله حتی از سوی گروه های 
نیابتی اقدام مستقیم در مقابل ایران انجام می دهد. پمپئو تصریح کرد: 
ما به جمهوری اسلامی ایران گفته ایم که استفاده از نیروی نیابتی برای 
حمله به منافع آمریکا مانع واکنش ما علیه بازیگر اصلی نخواهد بود. 

پمپئو با تکرار اتهام های نخ نما علیه ایران اضافه کرد: ایران به عنوان کشوری که برای مدت ها 
بزرگ ترین حامی تروریسم بوده به مقابله با جهان پرداخته است.  

آخرین خبر - رژه نیروهای مسلح مستقر در اهواز به مناسبت آغاز هفته دفاع 
مقدس صبح امروز در اهواز از ساعت 8:۳0 آغاز شد. 

۳0 دقیقه پس از آغاز رژه گذشته بود که ناگهان دو نفر از میان جمعیت به مردمی 
که در حال مشاهده رژه بودند تیراندازی کردند.  »ذوالنوری« عضو کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس آمار قربانیان را ۲9 نفر اعلام کرد و گفت :  

همچنین تعداد مجروحان این حمله تروریستی به 5۷ نفر رسیده است.
به گزارش ایسنا، سخنگوی سپاه پاسداران همچنین در این رابطه گفت: افرادی 
که در جریان رژه نیروهای مسلح اقدام به تیراندازی به مردم و نیروهای مسلح 
کردند وابسته به جریان الاهوازیه هستند. سردار »شریف« با اشاره به این که این 
جریان از عربستان سعودی تغذیه می کند اظهار کرد: اقدام آن ها برای تحت 

الشعاع قرار دادن عظمت رژه نیروهای مسلح است. 
وی همچنین گفت: در این مراسم از مردم هم دعوت شده بود و این عناصر مسلح 
هم به سمت مردم و هم نیروهای مسلح حاضر در رژه تیراندازی کردند. سردار 
شریف در پایان گفت: چنین اقداماتی پیش از این هم مسبوق به سابقه است و 
این جریان به سمت کاروان های راهیان نور در سال های گذشته تیراندازی کرده 
است. وزیر امور خارجه کشورمان با انتشار پیامی در واکنش به حمله تروریستی 
در اهواز گفت که ایران، حامیان تروریسم در منطقه و اربابان آمریکایی شان را برای 

چنین حملاتی مسئول می داند. 
ظریف نوشت: تروریست هایی که توسط یک رژیم خارجی به کار گرفته شده، 

آموزش دیده، مسلح شده و از آن ها دستمزد گرفته بودند به اهواز حمله کردند.  
کودکان و بزرگ سالان در میان تلفات حادثه بودند. ایران حامیان تروریست 
منطقه ای و اربابان آمریکایی شان را برای چنین حملاتی مسئول می داند. ایران 
در دفاع از جان ایرانیان به سرعت و قاطعانه پاسخ خواهد داد. همچنین به گزارش 
مهر، فرمانده سپاه خوزستان از متلاشی شدن عوامل تروریستی حمله کننده به 

رژه نیروهای مسلح اهواز خبر داد. 
سردار حسن »شاهوار پور« گفت: عوامل تروریستی که صبح دیروز به رژه نیروهای 

مسلح اهواز حمله کردند، متلاشی شدند. 

رئیس جمهور در مراسم رژه نیروهای مسلح به مناسبت آغاز هفته دفاع مقدس:

هر روز بر قدرت دفاعی خود خواهیم افزود وکیل محمدرضا شجریان به رای 
برائت صدا و سیما اعتراض کرد

ایسنا - وکیل مدافع محمدرضا شجریان گفت که به 
رای صادره مبنی بر بی حقی موکلش در پرونده شکایت 

از صدا و سیما اعتراض کرده است. 
محمد حسین آقاسی از اعتراض به رای صادره مبنی 
بر بی حقی موکلش در پرونده شکایت از صدا و سیما به 
دلیل پخش بدون اجازه آثار این استاد آواز ایران خبر داد 
و افزود: جالب بود که قاضی شعبه در این جلسه بسیار 
محترمانه رفتار کردند و انکار کردند که من »ها ها ها« 
نگفته ام. با ایشان گفت وگویی داشتیم و من اعتراض را 
ثبت کردم. منتظر هستم که پرونده به دادگاه تجدیدنظر 

ارسال شود.

ورود موج جدید جمعیت به تهران

مهر - معاون توسعه و برنامه ریزی سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی استان تهران با ابراز نگرانی از ورود موج 
جدید جمعیت به تهران گفت: در شرق تهران گسترشی 
که در پردیس، رودهن و بومهن اتفاق افتاد، تهران 
را شبیه یک اختاپوس کرده است.  شهرام عدالتی 
اظهار کرد: ۶5 درصد جمعیت ۱۳و نیم میلیون نفری 
استان تهران یعنی 9 میلیون نفر در پایتخت زندگی می 
کنند. صبح ها این عدد به دلیل مراجعات بین استانی 
و شهرستان های همجوار تا حدود ۱۲ میلیون نفر نیز 
افزایش می یابد. وی افزایش جمعیت تهران را موضوعی 
تاریخی بیان کرد و ادامه داد: این موضوع از دهه ۴0 
شروع شده و پس از انقلاب نیز متاثر از موضوعاتی چون 
افزایش مهاجرت ساکنان مناطق جنگ زده بوده است.

جهانگیری: پر بودن انبارها معنای 
بدی ندارد

ایسنا - معاون اول رئیس جمهوری اظهار کرد: پر بودن 
انبارها معنای بدی ندارد، بلکه به معنای وفور کالا 
در کشور است و انتظار داریم صدا و سیما و رسانه ها 
تلاش کنند تا بخش خصوصی و وارد کنندگان کالا 
برای انتقال کالا از گمرکات کشور به انبارهای خود 

دغدغه ای نداشته باشند.  
در  رئیس جمهوری  اول  معاون  جهانگیری  اسحاق 
جلسه بررسی مسائل و مشکلات صادرات و واردات 
کشور اظهار امیدواری کرد که با تصمیمات اتخاذ شده 
از سوی دولت، شاهد سرعت بخشیدن به روند رو به رشد 

ترخیص کالا از گمرک باشیم.

ناسا ۲ سیاره جدید کشف کرد

ایسنا - تلسکوپ فضایی »تس«)TESS( که چند ماه پیش 
به فضا ارسال شد، اولین تصاویر رسمی خود را به زمین 
فرستاد. این تلسکوپ فضایی موفق به کشف دو سیاره 
در دوردست شد. ماهواره »نقشه بردار فراخورشیدی 
«نامیده   )TESS(تس« اختصار  به  که  ناسا  گذران« 
می شود، اولین تصاویر رسمی علمی خود را به زمین 
فرستاد و موفق به کشف دو سیاره فراخورشیدی شد. 
این دو سیاره که »تس« کشف کرده است به سیاره های 
ابر زمین و زمین داغ شناخته شده اند که در خارج 

منظومه شمسی وجود دارند.

تعداد چک های برگشتی کاهش یافت

مهر - بالغ بر ۱.۲ میلیون فقره چک به ارزش حدود 
۱۳0 هزار میلیارد ریال در مرداد ماه 9۷ در کل کشور 
برگشت داده شد که نسبت به ماه قبل از نظر تعداد و 
مبلغ به ترتیب 9.۶ درصد و 8.5 درصد کاهش نشان 
می دهد. آمارهای بانک مرکزی نشان می دهد، حدود 
9.۱ میلیون فقره چک به ارزشی حدود 8۳۳ هزار 
میلیارد ریال در مرداد ماه ۱۳9۷، در کل کشور مبادله 
شده که نسبت به ماه قبل از نظر تعداد و مبلغ بـه ترتیب 
۴.۶ درصد و ۳.9 درصد کاهش نشان می دهد. 5۳.۱ 
درصد از تعداد چک های مبادله ای کل کشور در مرداد 
ماه ۱۳9۷ در سه استان تهران، اصفهان و خراسان 
رضوی مبادله شده است که به ترتیب با ۳5.8 درصد، 
9.۳ درصد و 8 درصد بیشترین سهم را در مقایسه با 

سایر استان ها دارا بوده اند. 

حمله تروریستی به رژه نیروهای مسلح در اهواز

فارس - ظریف در توییتر نوشت: »این که منطقه ما و 
صلح و امنیت بین المللی در معرض تهدیدی جدی 
قرار دارد، درست است: آن تهدید، احساس حق 
دولت ترامپ است که حق دارد همراه با همدستان 
سرکش خود در منطقه، جهان را بی ثبات کند. آمریکا 

باید مانند یک کشور نرمال رفتار کند.« 
وی در نوشته کوتاهی که به همراه این توییت منتشر 
کرده، موارد رفتارهای غیرنرمال آمریکا را بر شمرده 
است. مواردی که آقای ظریف به آن ها اشاره کرد 
در زیر آمده  است؛ شکستن تعهدات و توافق های 
بین المللی با وجود توصیه های نزدیک ترین متحدان 
که  امنیت  شورای  قطعنامه   نقض  نیست.  نرمال 

خودتان از آن حمایت کرده اید، نرمال نیست. حمله 
به دیگر کشورها که در نتیجه آن صدها هزار نفر کشته 
شوند نرمال نیست. استفاده از پهپاد برای ترور زنان 
و کودکان در سرزمین های دوردست از شهروندان 

خودتان که بگذریم نرمال نیست. ایجاد زندان نظامی 
در سواحل کشوری دیگر و دستگیری و بازداشت 
صدها فرد جوان، گاهی وقت ها تا چندین سال، 
نرمال نیست. تحمیل تحریم های شدیدی که به نام 
حمایت از انسان های عادی بی گناه به آن ها لطمه 

می زند، نرمال نیست. 
تأمین تسلیحات و کمک نظامی به یک کشور متحد به 
منظور تسهیل جرایم جنگی آن ها علیه کشوری دیگر 
نرمال نیست. در این جا سخن از کمک به عربستان 
علیه یمن است. تصمیم به تنبیه مردم فلسطین بابت 
تسلیم نشدن سرزمین و شرافتشان به رژیمی آپارتاید 

که متحد شماست، نرمال نیست.

ظریف رفتارهای بی ثبات کننده آمریکا را فهرست کرد


